
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza  Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 
 
  

Rosciano, 30/12/2019 
 

AGLI ATTI  
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 
Oggetto: Avviso di selezione interna per il reclutamento di un docente Tutor d’aula per la formazione studenti 
“Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad 

agire tutte le competenze integrando la dimensione analogica con quella digitale” – Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione -Programma PAR FSC 2007/2013 - Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari 

di primo grado”.  CUP: J96J17000540002 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Programma FSC 2007/2013- Delibera CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio – Istruzione- 
“Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e 
dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”; 

VISTA la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di 
Servizio del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013” e successive DRG (DGR 518/10 - 
519/10 - 561/2012 - DGR 299/2014 - DGR 840/15; 

VISTA la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle 
modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e 
riparto delle risorse residue – di ripartizione e assegnazione alla Regione Abruzzo 
risorse per l’attuazione degli interventi collegati agli Obiettivi di Servizio; 

VISTA la DGR n.968 del 13/12/19 di approvazione dello Strumento Attuazione diretta  
VISTE le graduatorie definitive regionali assunte a protocollo n. 3049/C15 del 20/07/17; 
VISTO l’allegato tecnico SAD (strumento attuazione diretta –linea di azione 2016-17) inviato al 

responsabile Regione Abruzzo il 27/07/2017 con Prot. N. 3085/C15; 
VISTO Il D. L.vo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 
VISTO Il D.I. n° 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituz. scolastiche; 
VISTO D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D. Lgs. n. 

56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AOO-1 - ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO

Prot. 0008651/U del 30/12/2019 14:22:46

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


 

VISTA L’assunzione in bilancio 2019 del 50% del finanziamento approvato dal Consiglio   d’Istituto 
del 26-6-2019- verbale n. 5 delibera n. 3  

VISTO l’ATTO DI CONCESSIONE del finanziamento pari a € 38.385,11 stipulato con la Regione 
Abruzzo – del 20/05/19; 

VISTO L’adeguamento del quadro economico di spesa - Prot. 4068/C14 del 17/06/2019 E successiva 
modifica Prot. 4103/C14 del 18/06/2019; 

VISTO le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: 16/3/2017 verbale n. 5; a.s. 
2016/17; punto n.8 all’o.d.g.); Consiglio Istituto delibera n. 2 - verb n. 10 del 08/02/19); 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto che per l’attuazione del progetto PAR FSC ABRUZZO 
2007/2013 “MULTITASKING SCHOOL” - Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il 
potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 
competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” è necessario reperire un docente 

tutor d’aula, con riferimento agli ambiti tematici oggetto della azione formativa “Educare alla 
cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano 
chiamati ad agire tutte le competenze integrando la dimensione analogica con quella 
digitale” 

VISTA la propria determina prot.  8650  del 30.12.2019 di avvio procedura di selezione di n.1 docente 
Tutor d’aula 

CONSIDERATO che lo svolgimento di tali incarichi richiede documentate competenze informatiche idonee a 
gestire le connesse attività previste nel progetto. 

 
DISPONE 
 

Art. 1 – Oggetto 

 
L’avvio delle procedure per il reperimento di un docente Tutor d’aula per la formazione studenti “Educare alla 
cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad agire tutte le 
competenze integrando la dimensione analogica con quella digitale”. 

 
n.1 Tutor d’aula per ore 10,30 per le seguenti attività: 

- Supporto alle attività d’aula in raccordo con il Formatore; 

- Gestione dei documenti per la rendicontazione delle attività formative svolte. 

 
La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’azione autorizzata ed ammessa al 
finanziamento e dovrà riferirsi a quanto previsto dal CCNL scuola. Pertanto il Docente Tutor potrà essere 
retribuito per un massimo di 10,30 ore di attività, per un compenso orario lordo dipendente di € 30,00, 
corrispondenti a € 309,00 (lordo stato). I compensi dovranno essere corrisposti a saldo, per prestazioni 
effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente 
prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

 
 Sul compenso saranno applicate le ritenute fiscali previste dalle vigenti disposizioni di legge; si precisa che il 

contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. Il 

compenso verrà corrisposto soltanto dopo l’accreditamento dei relativi fondi da parte dell’Autorità di Gestione. 

Il personale individuato dovrà documentare le ore di attività svolte su apposito registro con presentazione di una 

relazione conclusiva sui risultati dell’attività. 

Requisiti di accesso alla procedura, a pena di esclusione: 

 Essere  in  possesso della  cittadinanza  italiana   o  di  uno  degli  Stati  membri  dell’Unione  Europea; 



 

 godere dei diritti civili e politici; 

 non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto a procedimenti penali pendenti.  

 

I docenti interessati potranno presentare la propria candidatura, che dovrà pervenire a questo Istituto entro 
le ore 13:00 DELL’ 08.01.2020. 

 
Art. 2 - Modalità Di Selezione 

 
La valutazione delle candidature avverrà subito dopo la scadenza prefissata e una commissione all’uopo designata 
dal Dirigente Scolastico procederà all’individuazione dei candidati, anche in presenza di una sola candidatura 
purché valida, secondo il criterio della maggiore affidabilità, da definirsi mediante l’applicazione dei criteri e dei 
punteggi (fra loro cumulabili) di cui alla seguente tabella, che prevede il valore 40 come massimo punteggio 
assegnabile: 

TITOLI PUNTI 

Pregresse esperienze di Tutor d’aula in progetti per l’ innovazione tecnologica 6 per ogni incarico 
(max 30) 

Competenze informatiche certificate di livello medio o avanzato (max 3 
punti) 

3 per ogni 
Certificazione  

(max 6) 
Altri titoli specificamente coerenti con l’ambito progettuale e/o alle 
caratteristiche tecniche del progetto  

 
2 per ogni titolo 

(max 4) 

 
A parità di punteggio complessivo precederà il candidato meno anziano per servizio. 
 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affisso all’Albo della 
scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida. 
 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento scritto. La durata dell’incarico è stabilita in numero 
ore. Il compenso sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 

    
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola ed affissione all’albo dell’istituto. 
 
 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Filomena Mammarella 

    [Firmato digitalmente] 
 

 

 



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 
 
ALLEGATO 1                    

 
DICHIARAZIONE DISPONIBILITA’ INCARICO 

docente Tutor d’aula per la formazione studenti “Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di 
apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad agire tutte le competenze integrando la dimensione 
analogica con quella digitale” – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione -Programma PAR FSC 2007/2013 - Piano 
d'Azione 2016/2017 CUP: J96J17000540002 

Al Dirigente Scolastico 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ROSCIANO” 
-SEDE- 

 
_ l _ sottoscritt_____________________________nat_ a ___________________ (Pr. ____) 
  
il _________________  C.F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 
residente nel comune di _______________________________ (Prov. di _____ ) Cap. ______ 
 
Via /Piazza __________________________________ n. civ. ______ Tel_________________ 
 
Cellulare __________________ e-mail ____________________________________________ 
 
in servizio presso codesto Istituto in qualità di ______________________________________ 

 
DICHIARA 

 
di essere disponibile ad accettare gli incarichi previsti, per il proprio profilo professionale, dall’avviso 
interno per il reclutamento di un docente Tutor d’aula per la formazione studenti “Educare alla 
cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad agire 
tutte le competenze integrando la dimensione analogica con quella digitale” – Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione -Programma PAR FSC 2007/2013 - Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento 
delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 
Secondari di primo grado”.  CUP: J96J17000540002, prot.n. 5602/B18 del 27/09/2018. 
 
Il/la sottoscritt _ si impegna a svolgere l’incarico senza riserve e secondo le disposizioni dirigenziali. 
 
Il/La sottoscritt ______ è consapevole ed accetta che il compenso spettante verrà corrisposto al termine 
delle attività esclusivamente dopo l’EFFETTIVA EROGAZIONE alla SCUOLA dei finanziamenti da parte 
dell’Autorità di gestione. 
 
Il/la sottoscritt _ autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi della D. L.vo n. 196/2003. 
 
Rosciano, lì ____/_____/____   

                                        Firma 
___________________________________     


		2019-12-30T14:27:05+0100




